Nº 205, quinta-feira, 23 de outubro de 2014 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102300041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO ADJUNTA

DE COMPRAS, CONTRATOS, ABASTECIMENTO E
PAT R I M Ô N I O

AVISO DE PENALIDADE

A Pró-Reitoria de Administração da Universidade Federal de
São Carlos, com base na Lei nº 8.666/1993 e Lei nº 10.520/2002, e
conforme Processo Administrativo nº 23112.002163/2013-98, torna
público que aplicou à empresa L.H.C RIBAS - ME, CNPJ nº
18.038.102/0001-61, as seguintes penalidades: a) descredenciamento
do SICAF, pelo prazo de 2 (dois) anos, conforme disposto no artigo
7º da Lei 10.520/2002 e item 16.1.4, alínea "c" do Edital; b) multa,
em valor equivalente a 20% do valor total da Nota de Empenho, nos
termos do item 16.1.4, alínea "c" do Edital. Fica assegurado à referida
empresa o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso
administrativo, conforme artigo 109, inc. I, alínea "f" da Lei nº
8.666/1993.

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Pró-Reitor
Adjunto

AVISO DE RESCISÃO

A Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade
Federal de São Carlos, com base na Lei nº 8.666/1993 e Lei nº
10.520/2002, e conforme Processo Administrativo nº
23112.002163/2013-98, torna público que foi rescindido unilateral-
mente o contrato com a empresa L.H.C RIBAS - ME, CNPJ nº
18.038.102/0001-61, mediante o cancelamento da Nota de Empenho
2013NE804251. Fica assegurado à referida empresa o prazo de 05
(cinco) dias úteis para a apresentação de recurso administrativo, con-
forme artigo 109, inc. I, alínea "e" da Lei nº 8.666/1993.

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Pró-Reitor
Adjunto

Departamento de Economia/ Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 9 8 4 5 / 2 0 1 4 - 0 1

Matérias de Ensino Teoria Econômica
Disciplinas Fundamentos de Economia, Introdução à Economia.

Resultado Final 1º LUGAR: FELIPE AUGUSTO SANTANA DE OLIVEIRA - 61,40

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

33, 35-37, 73, 74, 76, 78-115, 123, 124, 141-143, 146, 150, 157, 169-
172, valor total do fornecedor: R$ 99.784,70; 72.046.881/0001-92,
itens 17, 153 e 168, total do fornecedor R$ 3.362,10. Valor Global da
Ata: R$ 275.782,98.

(SIDEC - 22/10/2014) 154050-15267-2014NE800181

PREGÃO Nº 105/2014

Empresas vencedoras: 06.153.182/0001-17-itens:29,36, valor total do
fornecedor: R$ 549,00; 68.337.658/0001-27-
itens:3,4,8,9,10,11,12,13,27,30,31,33,35 valor total do fornecedor: R$
1.297,35; 02.534.069/0001-20-itens:14,15,17,18,19,20,21,38, valor to-
tal do fornecedor: R$ 1.071,24; 13.954.215/0001-93 itens:
24,26,28,32,34,40,45, valor total do fornecedor: R$ 1.971,65.

(SIDEC - 22/10/2014) 154050-15267-2014NE800181

PREGÃO Nº 111/2014

Empresa vencedora: 00.175.233/0001-25-itens:2, 4 a 12, 15 a 19
valor total do fornecedor: R$ 1.402,90.

RONILSON SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2014) 154050-15267-2014NE800181FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL REI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 130/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122104886201492 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Consumo para o PROEXT- Controle Po-
pulacional de Cães de Rua do Municipio de São João del-Rei. Total
de Itens Licitados: 00046. Edital: 23/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - SAO
JOAO DEL REI - MG. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2014
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/11/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALINE GRACIELE FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 22/10/2014) 154069-15276-2014NE900000

PREGÃO Nº 156/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122104209201474 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de peças para impressoras digitais do Setor de Gráfica da
Universidade Federal de São João del-Rei. Total de Itens Licitados:
00010. Edital: 23/10/2014 de 08h30 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI
- MG. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2014 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/11/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA RODRIGUES DE ANDRADE
DRUMOND

Pregoeira

(SIDEC - 22/10/2014) 154069-15276-2014NE900000

PREGÃO Nº 165/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122103893201477 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material bibliográfico. Total de Itens Licitados: 00019.
Edital: 23/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Praça Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO DEL REI - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/11/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2014) 154069-15276-2014NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 107, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 024/2014, publicado no D.O.U e no
Correio de Sergipe em 12/08/2014, conforme informações que se-
guem:

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 50/2014

Vencedoras: FA LIMA INFORMÁTICA - EPP item 13; VINICIUS
CHAVES DOS SANTOS - EPP itens 2, 6, 7 e 10; kTEC DO BRA-
SIL - DIST. DE PROD. DE INF. item 12; INOVAMAX TELEIN-
FORMATICA LTDA - ME item 4; WEBTELAS COM. ELETR.
EIRELI item 15 e a HLP COM. ELETRO-FONIA - EPP com o item
11 .

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2014) 154050-15267-2014NE800181

PREGÃO Nº 80/2014

Empresas vencedoras: 04.954.179/0001-77, itens 7-11, 13, 19-25, 28-
32, 34, 38, 43-47, 53, 55-60, 62, 68, 116-118, 120, 121, 125, 126,
131-134, 136, 140, 148, 151, 158, total do fornecedor:R$ 97.633,00;
05.362.071/0001-58, itens 15, 39,42, 50, 51, 61, 63-65, 67, 69-71,
137-139, 152,154-156, 159-167, 173-179, 181-186, total do forne-
cedor: R$ 24.390,04; 12.467.992/0001-40, itens 1 e 2, total do for-
necedor: R$ 1.478,94;13.841.510/0001-33, itens 75 e 77, total do
fornecedor: R$ 2.487,00; 15.766.564/0001-07, itens 3, 5, 18, 48, 52,
54, 122, 130, 135, 145 e 180, valor total do fornecedor: R$
13.355,20; 53.519.021/0001-84, itens 187, 188 e 189, total do for-
necedor: R$ 33.292,00; 71.505.564/0001-24, itens6, 12, 14, 26, 27,

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EDITAL Nº 62, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA/PROFESSOR

TEMPORARIO 2014/1º

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS (UFT), por meio da Comissão Permanente de Seleção (COPESE), torna público o
Resultado Final e a Homologação do Resultado Final da Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no cargo de Professor
Temporário, objeto do Edital nº 051/2014, de 24 de julho de 2014, conforme discriminação abaixo:

1. DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1 Código 1 - Curso de Medicina
1.2 Área / Disciplina: Saúde da Família/Saúde do Adulto/Saúde da Mulher/Saúde da Criança/Saúde do Idoso.

Candidato (a) Notas Classificação
E n t re v i s t a Títulos Prova Didática To t a l

EMÍLIA ROCHA LAFETÁ 3,91 0,2 4,87 8,98 1ª

MÁRCIO SILVEIRA
Reitor

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 7/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 29/09/2014,Entrega das Propostas: a partir de
13/10/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/11/2014, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de Apólice de Seguro de Vida em Grupo e Acidentes
Pessoais para acadêmicos da UFT

CARLA DANIELE DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 22/10/2014) 154419-26251-2014NE800035

PREGÃO Nº 481/2014 - UASG 154051

Nº Processo: 10629/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Software
Analytic Technologies Ucinet, Atlas TI e outros Total de Itens Li-
citados: 00004. Edital: 23/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Campus
Ufv - VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2014
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/11/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 491/2014 - UASG 154051

Nº Processo: 015052/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
lâmpada projetor, filtro de linha, eletrodo, caixa de som, memórias
portáteis e outros. Total de Itens Licitados: 00042. Edital: 23/10/2014
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário Campus Ufv - VICOSA - MG. Entrega das

Propostas: a partir de 23/10/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/11/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 500/2014 - UASG 154051

Nº Processo: 15066/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Bicicleta,
petecas, bolas voleibol, tabuleiro de madeira para dama e outros.
Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 23/10/2014 de 08h00 às

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 429/2014 - UASG 154051

Nº Processo: 12796/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Produtos agrí-
colas e outros: Balde, ancinho, ração coelho, calcário dolomitíco,
serrote. Total de Itens Licitados: 00056. Edital: 23/10/2014 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário Campus Ufv - VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 23/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 05/11/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 22/10/2014) 154051-15268-2014NE800206

Daten
Realce

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-23T04:58:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial